[p. 170 (591)]
Attenta autem tarditate horae dimissum fuit examen animo illud reassumendi et continuandi cras hora 2a post meridiem in hoc loco et ad hunc effectum Dominatio sua monuit testem ut adesset praedictis die, hora et loco, deinde possit mihi Notario ut postquam solitum instrumentum confecero, interrogatoria et responsiones hactenus receptas claudam et se subscripsit una cum teste, ut sequitur:
Ita pro veritate deposui
Crucis † signum Ham Magdalenae testis examinatae scribere nescientis.
Gustavius Mutel missionarius apostolicus Coreae 
Judex subdelegatus.

Super quibus omnibus et singulis sicut supra gestis, ego Notarius ecclesiasticus qui illis interfui ac de eisdem rogatus fui, hoc praesens publicum instrumentum confeci et stipulavi, in forma, die, mense, anno, Pontificatu et loco quibus supra:
Ita est
Kim Ye Syen
Notarius ecclesiasticus in actuarium deputatus.
Loco † signi.

[p. 171 (592)]
Sessio LI

In nomine Domini. Amen.
Praesenti publico instrumento cunctis et ubique pateat et notum sit quod anno a salutifera Domini nostri Jesu Christi Nativitate millesimo octingentesimo octogesimo tertio die vero 19a mensis Septembris hora 2a post meridiem (anni Kiei-mi, 8ae lunae, 19a die) Pontificatus autem Domini nostri Leonis divina Providentia Papae XIII, anno 6°, coram R. D. Gustavio Mutel missionario apostolico, judice subdelegato pro Tribunali sedente in sua domo in Seoul Han Yang Kol meque Notario Actuario praesente,
Clausis januis et aperto plico Interrogatoriorum hactenus clauso delatoque iterum juramento Dominae Ham Magdalenae testi hic praesenti359, reassumptum fuit examen ab eodem 8° Interrogatorio quo intermissum fuerat, juxta quod interrogata testis,
Respondit: J’ai entendu parler aux360 chrétiens de 39 Colombe Kim, par eux j’ai entendu dire que Colombe fut prise en 1839 et emmenée à la Préfecture de police, outre les supplices qu’elle eut à endurer devant le juge elle fut soumise en particulier à de nombreuses tortures. A l’ Inter-[p. 172 (593)]rogatoire elle dit au juge:
«On m’a fait subir bien des supplices qui ne sont point dans la loi du royaume, j’ai la chose grandement à cœur». Le juge punit alors les coupables qui l’avaient ainsi mise à la torture en particulier, et dès lors les chrétiens n’eurent plus à subir de ces supplices à part. J’ignore il est vrai les détails exacts du martyre de Colombe, mais j’ai entendu dire qu’elle souffrit courageusement le martyre. J’ai connu 73 Etienne Min, surnommé Keuk-Ka: comme il était parrain de mon mari Joachim Kim il venait fréquemment à notre maison, et alors ou bien il nous prêchait la religion, ou bien il nous écrivait des catéchismes et les livres de religion les plus nécessaires. Non seulement il pratiquait avec ferveur, mais il regardait comme son office propre le devoir d’exhorter le prochain. J’ignore son histoire exacte, je sais seulement qu’il était ori-[p. 173 (594)]ginaire de Syou-Ouen361, sa première femme étant morte il s’était remarié et avait eu deux filles de sa seconde femme. Il fut pris à la 12ème lune de l’année 1839 et emmené à la Préfecture de police; le Préfet le faisant comparaître lui dit: «Si tu consens à apostasier, je te mettrai en liberté». Il répondit:
«Si vous me mettez en liberté, j’irai de ce pas prêcher la religion et convertir tous ceux que je pourrai».
Il resta toujours inflexible et consomma son martyre dans la prison où il fut étranglé dans l’espace de 4 jours: je